
 
 
 

PORTARIA Nº 01/2022– DMAT/CESBA/UEMA DO EDITAL N.º 310/2021-

PROG/UEMA 

  

O Chefe do Departamento de Matemática do Centro de Ensino Superiores de Balsas 
CESBA/UEMA, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Designar os professores a seguir relacionados para integrarem a  Comissão  

Examinadora da documentação de inscrição e isenção do Seletivo do EDITAL N.º 

310/2021-PROG/UEMA. 

 

 Comissão Examinadora: 

 

✓ Prof. Dr.  SERGIO NOLÊTO TURIBUS;  

✓ Profa. Dra. LOURIMARA FARIAS ALVES BARROS; 

✓ Profa. Dra. LUSITONIA DA SILVA LEITE.  

 

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

   Balsas, 3 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Sergio Nolêto Turibus 
Chefe do Departamento 

 


